直接歸因於該事件或交易之重大影響，以及就下列各項取得充分而適當之憑證：

－ 相關備考調整是否就該等準則帶來恰當影響；及

－ 備考財務資料是否反映該等調整恰當應用於未經調整財務資料。

所選定程序視乎申報會計師之判斷，當中已考慮到申報會計師對 貴集團性質之
理解、與備考財務資料之編製有關之事件或交易，以及其他相關受聘核證狀況。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

是次委聘亦涉及評估備考財務資料之整體呈列情況。

吾等相信，吾等所得之憑證充分及恰當，可為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就備考財務資料而言，根據上市規則第四章第29(1)段披露之該等調整均屬
恰當。

此　致

中國環境資源集團有限公司
董事會  台照

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師
施連燈

執業牌照號碼P03614

謹啟

香港，二零一五年六月十五日

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

二 . 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 未經審核備考財務資料之緒言

除文義另有所指外，本文所用之詞彙與本通函所界定者具相同涵義。

隨附之經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）
已由中國環境資源集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）編製，以說明收購潤昇發展
有限公司（「目標公司）全部已發行股本（「銷售股份」）之影響。

未經審核備考財務資料乃根據 貴集團於二零一四年十二月三十一日之未經審
核簡明綜合財務狀況表（摘錄自 貴集團截至二零一四年十二月三十一日止六個月之
中期報告）及目標公司於二零一四年十二月三十一日之經審核財務狀況表（摘錄自本通
函附錄二所載會計師報告）編製，且已就收購事項作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時可得資料編製，
僅供說明。故此，鑒於未經審核備考財務資料之性質使然，其未必可真實反映倘收購
事項實際上已於二零一四年十二月三十一日進行而致使 貴集團達致之實際財務狀況。
此外，未經審核備考財務資料並非旨在預測 貴集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載 貴集團財務資料、本通函附錄二
所載目標公司財務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表

貴集團 備考調整
經擴

大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註 2） （附註3） （附註4） （附註 5）

非流動資產
於附屬公司之投資 – 138,408 – (138,408) – –

投資物業 – – 36,803 95,444 1,242 133,489

物業、廠房及設備 2,212 – – – – 2,212

生物資產 723,243 – – – – 723,243

無形資產 126,807 – – – – 126,807

收購附屬公司之有抵押按金 90,000 – – – – 90,000

衍生金融工具 – 177 – – – 177

942,262 138,585 36,803 (42,964) 1,242 1,075,928

流動資產
應收賬款及其他應收款項 14,478 – 223 – – 14,701

於損益按公允值處理之金融
資產 9,015 – – – – 9,015

銀行及現金結餘 96,523 (78,405) 7,628 – (1,242) 24,504

本期稅項資產 – – 43 – – 43

120,016 (78,405) 7,894 – (1,242) 48,263

流動負債
應付賬款及其他應付款項 8,199 – 278 – – 8,477

應付一名董事款項 – – 40,894 (40,894) – –

本期稅項負債 7,547 – – – – 7,547

15,746 – 41,172 (40,894) – 16,024

流動資產淨額 104,270 (78,405) (33,278) 40,894 (1,242) 32,239

資產總額減流動負債 1,046,532 60,180 3,525 (2,070) – 1,108,167

非流動負債
遞延稅項負債 213,748 – 1,455 – – 215,203

承兌票據 – 60,180 – – – 60,180

213,748 60,180 1,455 – – 275,383

資產淨額 832,784 – 2,070 (2,070) – 832,784

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(3) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 結餘摘錄自 貴公司截至二零一四年十二月三十一日止六個月中期報告所
載之 貴集團於二零一四年十二月三十一日之未經審核綜合財務狀況表。

(2) 調整指 貴集團就收購事項應付之代價。根據日期為二零一五年三月二十六
日之買賣協議（「買賣協議」），就收購事項應付之交易代價為140,000,000港元（可
予調整）。買方及賣方同意調整前之交易代價應按下列方式支付：

(a) 於賣方提供正式簽立銷售股份之股份質押連同賣方決議案以及英屬處
女群島法律意見以證明賣方存續並保持良好經營狀況，有權力及身份
質押及銷售銷售股份且正式簽立以使買方律師信納後，向第一賣方支
付按金金額42,000,000港元；

(b) 向賣方發行可轉讓承兌票據 60,000,000港元；及

(c) 餘下結餘須以現金支付。

代價調整

根據買賣協議，交易代價須按下列考慮事項予以調整：

(a) 截至完成日期止期間（包括完成日期）之任何水電費按金、管理費按金、
差餉、地租及就目標公司投資物業預付之其他開支須予調整，以增加
交易代價金額；

(b) 目標公司於完成日期在財務狀況表所示之現金及銀行結餘（上限為
50,000港元）須予調整，以增加交易代價金額；及